El proyecto CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO 

DE LA COMUNIDAD DE PARITILLA, será financiado en su totalidad por la empresa 

Contratista, en cumplimiento a la cláusula primera del Contrato de Obra Civil, No. COC-51- 

17, estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de 1, 088,598.18 (Un millón 

ochenta y ocho mil quinientos noventa y ocho balboas con 18/100) más el ITBMS, que 

incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios para el desarrollo total del 

proyecto.  

El contratista se obliga a realizar todos los trabajos de la ejecución del proyecto, según la 

Cláusula Primera del Contrato Obra Civil, COC-51- 17, mediante cuentas que presentará

[...]

El proyecto CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO 

DE LA COMUNIDAD DE PARITILLA, será financiado en su totalidad por la empresa 

Contratista, en cumplimiento a la cláusula primera del Contrato de Obra Civil, No. COC-51- 

17, estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de 1, 088,598.18 (Un millón 

ochenta y ocho mil quinientos noventa y ocho balboas con 18/100) más el ITBMS, que 

incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios para el desarrollo total del 

proyecto.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

A través de una observación minuciosa de las características físicas del área de estudio, en